
RIA .10 

''''  	A,< 

-------- 
t------T-- 
iiü_ NI 99921,70  
---i---- , 

Gobierno Regional Junín 	 5,i.. í\i` Iq9 2 S33''  

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL DE LA OFICINA REGIONAL DE 
DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN N°00 4 - 2024-GRJ/GGR/ORDITI 
Huancayo, 2 0 JUN 2024 

EL DIRECTOR REGIONAL DE LA OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN. 

VISTO 

CARTA 000007-2024-CAAO-SUP de fecha 19 de Junio de 2024, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al Artículo 191° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el Articulo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regional, Ley 
N° 27867, los Gobiernos Regional son personas jurídicas de derecho público con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, , 	. 

iendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral sostenible; 

• Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la 
o tad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza 
a" autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su

°'•mpetencia, mpetencia, constituyendo para su administración económica y financiera un 
pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el 
desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión pública y 
privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 

gionaleW, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 
61; 

Que, mediante Resolución Directoral de la Oficina Regional de Desarrollo 
stitucional y Tecnología de la Información N° 003 -2024-GRJ/GGR/ORDITI de 

fecha 27 de mayo del 2024 se aprueba el analítico N° 5 del Expediente Técnico 
de la IOARR: "ADQUISICIÓN DE COMPUTADORA (LABORATORIO), 
SOFTWARE, NETWORKING CORE DATA CENTER / EDIFICIOS Y EQUIPOS 
COMPLEMENTARIOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SEDE 
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN" con CUI N° 2613466 con el 
presupuesto de S/ 681.271.50 (seiscientos ochenta y un Mil doscientos Sesenta 
y uno con 50/100 Soles.) 

Que, a través de la carta CARTA 000007-2024-CAAO-SUP, de fecha 19 
de Junio de 2024, se solicita la aprobación de la modificación del presupuesto 



DESCRIPCION  Si.ASIFICADOR UN 
D 

........,. 

.-"-"-.- 
PRECIO 

UNITARIO • COSTO ''''' 
COSTOS DIRECTO li 630,234.00 

2. 6_. 3. 2. 3 .1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS Si 372.663.00 
SERVIDORES Si 372.663_00 
SERVIDOR DE DATOS 	 lund 	300Í  124,221.00 S/ 372.683.00 

2: 6 	2 	.2.: EQUIPOS DE COMUNICACIONES. PARA REDES INFORMATICAS Sf 93.0011.00 
EQUIPO PARA OFICINA Si 93.000.00 

ACCES POINT 	 bit? 	1 	1.001 93.000,00 Si 33,000,00 
2 . 6 . 3 	2 	3 . EQUIPOS DE. TELECOMUNICACIONES Si -:101.328..00 

i
SISTEMA 

AREA DE MONITOREO Si 97.491: 00 
97.481.00 CIRCUITO CERRADO DE VIDEO VIGILANCIA 	 1 und 1 	1.001 97.481,00 654 

MAQUINAS Y EQUIPOS PARA OFICINA S/ 4.447.00 
DE PROVECCION MULTIMEDIA 	 1 und 1 	1001 4.447.00 r.'  S4 4,447.00 

2 . 6 . 2 	3 . 99 . 5 GASTOS POR LA CONTRATACION. DE SERVICIO Si 32.290.00 
ADECUACION DEL AMBIENTE DE DATA CENTER 22.290.00 
REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES DEL DATA CENTER 1 glb 1 	1.001 32,290.00 'S/ 32.290.00 

2". 6.: 3. 2 . 1 . 2 MOBILIARIO 51 1.739.00 
MOBILIARIO Si 1.739.00 

PANTALLA ECRAN CON TRIPODE und 1.00 959.00 S/ 959.00 
RACK PARA. TELEVISOR (INC. INSTALACIDN) und 100 700.00 S/ 780.00 

2 , 6 . 3 . 2 	9 . 99 MAQUINARIAS. EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES Sf 6,04400 
MAQUINAS Y EQUIPOS PARA OFICINA 54 6.044.09 

ROTULADOR POP.TATIL DE ETIQUETAS 	 1 und 1 	1.001 0.044.00 SO 1.044 00 
2 _ 6 . 3'. 2 . 9 	4 ELECTRICIDAD :Y ELECTRONICA SI 22.630.00 

SISTEMA.  ELECTRICO Si 21.025.00 
EQUIPO DE UPS 2 KVA 	, 	 1,;,,e 1 	5.001 4,205.00 >S7 21.025.00 

PARA COMPUTADORA Si 750.00 
FUENTE DE ALIMENTACION (FUENTE PODER) 	 1und 1 	1.001 750.00 'S! 750.00 

EQUIPO ELECTRICO Si 055.00 
EQUIPO DE ILUMINACIONIDE EMERGENCIA (LUZ DE EMERGENCIA) lund 	3.001 285.00 S/ 855.00 

pOSTIll INFOREPT° 
Al 

• 06.9 
311606,33 

F -,246.93  
_ 

2 	S . 1 . 	2 
d~1111~RAL'Es 	' 	' GASTO POR LA COMPRA DE.BIENES 

PARA. RESIDENTE 
MATERIALES DE ESCRITORIO IMPRESOS Si 246.93 
TINTA PASA IMPRESORA 	 1 UNO 1 	100 	1 24193 6S/ 245.93 
MATERIALES PARA OFICINA Sf 1.000.00 
UTILES DE ESCRITORIO Y ASEO 	 1 GLE 1 	1.00 	1 1.000.00 54 1.090.00 

2 	, 3 . 2 	1 . 2 MOBILIARIO Si 2.500.00 
PARA SUPERVISION 
MATERIALES DE'ESCRITORIO SI 1.000.00 
Mobiliano pata afielna (SILLA. ESCRITORIO) 	 1 GLIS 1 	100 	l 1.000 .00 Si 1.000.00 
PARA RESIDENTE 
MATERIALES DE ESCRITORIO IMPRESOS Si 1,500.00 
Mabiliano para oficina (SILLA. ESCRITORIO) GLE 100 1.500.00 Si 1.500.00 

2 	. 8 . 	4 .'3 GASTO. POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS SI 43960,09 
PARA RESIDENTE 
CONITRATACIOIV DE SERVICIOS Si 22.000.00 
Fk.:511-.P.11 t. Lit 11.Joil,1-1 Un. Lie Sislern ,fing. 

.-• 	m 1 MES 2.00 1.500.00 04 13,000.00 
ASISTENTE TECNICO MES 2.00 4,500.00 S/ 9.000,00 
PERSONAL DE APOYO ''•• SI 7,360.00 
GESTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE IOARR MES E00 3.580.00 SI 7.36000 
PARA SUPERVISOR 
OTROS SERVICIOS POR TERCERO PARA LA RESIDENCIA Si 1.000.00 
FOTOCOPIAS, COPIAS DE PLANOS. PLOTEOS UND 1.00 1000.00 6S? 1,000,00 
CONTRATACION DE SERVICIOS Si 13.000.00 
SUPERVISOR DE IOARR MES 2.00 8,500.00 Si 13.000.00 

2, 3; 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS. Sf 3.500.00 
PARA SUPERVISOF) 
COMPUTADORAS Y OTROS Si 3.500.00 
LAPTOP 	 UND 	1.00 3.500.00 S/ 3,500.00 

Gobierno Regional Junín 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"  

analítico del Expediente Técnico del IOARR: "ADQUISICIÓN DE 
COMPUTADORA (LABORATORIO), SOFTWARE, NETWORKING CORE 
DATA CENTER / EDIFICIOS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN" con CUI N° 2613466 con el presupuesto de S/ 680.900.93 (seiscientos 
ochenta Mil novecientos con 93/100 Soles.), por la modalidad de ejecución de 
administración Directa, de acuerdo al sustento realizado y con la siguiente 
estructura 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE IOARR N'6 
"ADQMSICION DE COMPUTADORA (LABORATORIO), SOFTWARE, NETWORKING CORE DATA CENTER EDIFICIO Y 

IOARR 	 EQUIPOS COMPLEMENTARIOS: ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELILAI SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNIN DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO. DEPARTAMENTO JUNIN". 

OFICINA 	 : ORM 
EJCUTAOO 	 : GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 
FECHA 	 JUNIO 
MOD. EJECUCEON 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

TOTAL DE PRESUPUESTO DE OBRA .  

TOTAL PRESO 

 

ESTO DEL PROYECTO 2024 

 

68E1,900.93 

    



Gobierno Regional Junín 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

"(...) 4.21. Presupuesto Analítico. - Documento mediante el cual se 
considera el presupuesto para los servicios específicos de la obra, en función del 
Clasificador del Gasto Público aprobado para el año fiscal vigente, la 
modificación solicitada será aprobada por la Oficina Regional de Desarrollo 
Institucional y Tecnología de la Información. "Que, en concordancia con la 
Directiva citada, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, en el numeral 1) y 
10) del artículo 1° dispone: 

"1. Las Entidades que programen la ejecución de obras bajo esta 
modalidad, deben contar con: la asignación presupuestal correspondiente, el 
personal técnico-administrativo y los equipos necesarios, 

(—) 
10. Los egresos que se efectúen en estas obras, deben ser concordantes 

con el Presupuesto Analítico aprobado por la Entidad de acuerdo a la 
normatividad legal vigente, anotándose los gastos de jornales, materiales, 
equipo y otros en Registros Auxiliares por cada obra que comprenda el Proyecto 
(...)". 

Que, teniendo en cuenta el CARTA 000007-2024-CAAO-SUP de fecha 19 
.$)> e Junio 2024, y demás documentos obrantes en el expediente administrativo, 

\-\';-'9,R9,,,,/  corresponde emitir el acto resolutivo que aprueba la modificación del 
Presupuesto Analítico del Expediente Técnico del Proyecto IOARR: 
"ADQUISICIÓN DE COMPUTADORA (LABORATORIO), SOFTWARE, 
NETWORKING CORE DATA CENTER / EDIFICIOS Y EQUIPOS 

MPLEMENTARIOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SEDE 
NTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN" con CUI N° 2613466; Estando 

o propuesto por el supervisor y contando con las visaciones correspondientes; 

Y en uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y s sus 
modificaciones, la Resolución Ejecutiva Regional N° 076-2023-GR-JUNIN/GR, y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, según el Manual de Organización y, 
Funciones del Gobierno Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: APROBAR, La modificación del Presupuesto 
Analítico del Expediente Técnico del Proyecto IOARR: "ADQUISICIÓN DE 
COMPUTADORA (LABORATORIO), SOFTWARE, NETWORKING CORE 
DATA CENTER / EDIFICIOS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL (LA) SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN" con CUI N° 2613466 con el presupuesto de S/ 680.900.93 (seiscientos 
ochenta Mil novecientos con 93/100 Soles.), quedando según se indica en el 
cuadro siguiente: 



CLASIFICADOR DESCR1PCION 13 CM"-  ' UNÍTÁRIO COSTO SI.  
COSTOS DIRECTO 5,1119~ 

2:e 6 . 3.. 2 . 3 .1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS SI 372.663.00 
SERVIDORES Si 372.663.00 
SERVIDOR DE DATOS 	 1 und 1 3.001 	124.221.00 S! 372663.00 

2 	5 . 3. 2. 3. 2 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS Si 93.000.00 
EQUIPO PARA OFICINA 59 93.000.00 

ACCES POINT 	 Iglb 	1 1001 	93.00000 St 9300000 
2 :..6 . 3 . 2 	. 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES Si 101.921100 

AREA DE MONITORE() Si 97.481.00 
CIRCUITO CERRADO DE VIDEO VIGILANCIA 	 lund 1 1.001 	97.481.00 "-se 97.48100 

MAQUINAS YEQUIPOSPARAOFICINA St 4.447.00 
SISTEMA DE PROVECCION MULTIMEDIA 	 lund 1 1001 	4.447.00 r31 4.44700 

2.6.2 	3 	99 5 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIO Si 32.290_00 

/ 
AOECUACION DEL AMBIENTE. DE DATA .  CENTER SO 32290.00 
REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES DEL DATA CENTER. lalla 1 1.001 	32.29000 S/ 32.29000 

/2 . 6 , 3. 2,.. 1.  . 2 MOBILIARIO Si 1.739.00 

rf MOBILIARIO Si 1.739.00 
PANTALLA ECRAN CON TRIPODE und 1.00 959.00 S? 959.00 
RACK PARA TELEVISOR (INC. INSTALACION) und 100 780.00 5? 780.00 

2.:6 	, 2 . 9 . MAQUINARIAS. EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES `Si 6.044.00 
MAQUINAS Y EQUIPOS PARA OFICINA St 6.04400 

ROTULADOR PORTATIL DE ETIQUETAS 	 1und 1 1.001 	6.044.00 S/ 6044.00 
. 2 	32.`9[   4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA .Si 22.630.00 

SISTEMA ELECTRICO Si 21.025.00 
EQUIPO DE UPS 2 KVA 	'' 	 1tind 1 5.001 	4.205.00 SI 21,025.00 

PARA COMPUTADORA' SI 750.00 
FUENTE DE ALIMENTACION (FUENTE POCIEP.) 	 lund 1 1001 	 750.00 S? 750.00 

EQUIPO ELECTRICO (Si 855.00 
EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA (LUZ DE EMERGENCIA) 	und 3.001 	285.00 S/ 85500 

rOSTO INFORECTFI 

2  - 6  - 	• 4  • 2 
GASTDSUEIIEFIA4-ES 

GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 

S ,,t 61-. 93 
60,606.93 

1,246.93 
PARA RESIDENTE 
MATERIALES DE ESCRITORIO IMPRESOS Si 246.93 
TINTA PARA IMPRESORA 	 1UND 1 	100 	1 	245.92 1. S! 246.93 
MATERIALES PARA OFICINA Si 1.000_00 
UTILES DE ESCRITORIO Y ASEO 	 1 Glel 100 	1 	1000.00 S/ 1.00090 

2 .6. 3. 2. 1: 2 MOBILIARIO S/ 2;500.00 
PARA SUPERVISION 
MATERIALES DE ESCRITORIO Si 1000_00 
Mobiliario para oficina (SILLA, ESCRITORIO) 	 1 GL91 100 	1 	1.000.80 Si 1,000.00 
PARA RESIDENTE 
MATERIALESDE ESCRITORIO IMPRESOS St 1.500.00 
Mobiliario para oficina (SILLA, ESCRITORIO) OLE 100 1,50200 Si 1.500.00 

2 , 6 . 8 	1 	4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS S/ 43360.00 
PARA RESIDENTE 
CONTRATACION DE SERVICIOS Si 22.000.00 
hit.SIUtel I t Lit lUnliti Ling. Ue Sisteirasting. MES 2.00 6.500.00 0/ 12000.00 
ASISTENTE TECNICO MES 2.00 4.500.00 S/ 9.000 00 
PERSONAL DE APOYO 1  Si 7.360.00 
GESTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE IOARR MES 2.00 26$0.00 St 7260.00 
PARA SUPERVISOR 
OTROS SERVICIOS POR TERCERO PARA LA RESIDENCIA 
FOTOCOPIAS. COPIAS OE PLANOS, PLOTEOS UNO 100 tomar+ 'SO temor) 
CONTRATACION DE SERVICIOS Si 13,000.00 
SUPERVISOR DE IOARR MES 2.00 6,500 00 01 13.000 00 

2 . 6'. 3 . 2 . 3 . I EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS SI 3,500.00 
PARA. SUPERVISOR 
COMPUTADORAS Y OTROS Si 3,500.00 
LAPTOP 	 110001 1.001 	3.500.00 5/ 3.500.00 

Gobierno Regional Junín 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

PRESUPUESTO ANAL TICO DE IOARR 14"6 
"ADQUISICION DE COMPUTADORA (LABORATORIO), SOFTWARE. NETWORKING CORE. DATA CENTER / EDIFICIO Y 

IOARR 	 EQUIPOS COMPLEMENTARIOS: ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN ELLA) SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNIN DISTRITO DE HUANCAYO. PROVINCIA HUANCAYO. DEPARTAMENTO JUNIN'. 

OFICINA 	 ' ORDITI 
EJCUTADO 
	

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 
FECHA 	 JUNIO 
61013, EJECUCION 	: ADMINISTRACION DIRECTA 

TOTAL DE PRESUPUESTO DE OBRA 

TOTAL PRESUPUESTO DEL PROYECTO 2024 	 680,900.93 

ARTÍCULO SEGUNDO. NOTIFICAR, la presente RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
DE LA OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN. Al Supervisor y Residente del 
expediente técnico IOARR y los demás órganos correspondientes del Gobierno 
Regional Junín. 



Gobierno Regional Junín 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 
HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

ARTÍCULO TERCERO. NOTIFICAR. - DERIVAR, los actuados a la 
OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN, para los fines correspondientes, por ser proyecto 
ejecutado por Administración Directa. 

Ing. Edwin 	ón Quispe 
Directo 	onal de Desarrollo Institucional 

y Tecnologia de la Información 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN La Secretaria General que suscribe, Codifica 
Que la presente es copie fiel de su original. 

LBERTO C 	 ORALES 
RETARIO ENERAL (e) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

